
 

 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

21 серпня  2025 року                         Ананьїв                                              №386 

 

Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних 

інвестицій Ананьївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

 

Керуючись статтею 28 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україніˮ, статтею 75
2
 Бюджетного кодексу України, постановами Кабінету 

Міністрів України від 28.02.2025 № 294 “Про затвердження Порядку 

розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних 

публічних інвестицій державиˮ, № 232 “Деякі питання розподілу публічних 

інвестиційˮ та № 527 “Про реалізацію публічних інвестиційних проєктівˮ, 

відповідно до листа Міністерства економіки, довкілля та сільського 

господарства України від 25.07.2025 № 3502-05/50224-06 щодо планування, 

підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів і програм, протоколу 

засідання міської інвестиційної ради при виконавчому комітеті Ананьївської 

міської ради від 19.08.2025 № 1, виконавчий комітет  Ананьївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій 

Ананьївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (додається).  

 

2. Розмістити дане рішення на офіційному сайті Ананьївської міської ради. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

  

 

 

 

 

Ананьївський міський голова                                              Юрій ТИЩЕНКО 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

      Ананьївської міської ради  

від 21  серпня 2025 року №386 

 

Середньостроковий план  

пріоритетних публічних інвестицій Ананьївської міської 

територіальної громади на 2026 - 2028 роки 

 
Загальна частина 

 

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі - 

середньостроковий план) розроблено відповідно до абзацу другого частини 

третьої статті 75
2
 Бюджетного кодексу України та Порядку розроблення та 

моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних 

інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

28 лютого 2025 року № 294 та постановою Кабінету Міністрів України від 28 

лютого 2025 р. № 527. 

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої 

системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію 

використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні 

публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес 

стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш 

важливих для суспільства публічних інвестиційних проектах (далі - проект) та 

програмах публічних інвестицій (далі - програма). 

Середньостроковий план визначає: 

наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій; 

пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування; 

основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами 

та програмами, цільові показники цих напрямів в розрізі галузей і відповідний 

орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування; 

підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування. 

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що 

спрямовані на реалізацію проектів та програм. Водночас не охоплює 

компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об’єктів 

нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 

спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також 

гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових 

організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки 

бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного 



 

кодексу України. 

 

 

Описова частина 

Середньостроковий план розроблено на підставі пропозицій виконавчих 

органів Ананьївської міської ради відповідно до цілей і завдань, визначених 

документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного 

сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, 

доведеного фінансовим управлінням Ананьївської міської ради. 

 

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій 

 

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі - 

наскрізні стратегічні цілі) на рівні громади є цілі, що мають міжгалузевий  

характер, відповідають як національним або глобальним пріоритетам розвитку, 

так і місцевим пріоритетам розвитку та сприяють покращенню якості життя 

мешканців громади.   

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями Ананьївської міської 

територіальної громади  є енергоефективність, реагування на зміни клімату, 

гендерна рівність та безбар’єрність. 

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого 

розвитку та соціальної справедливості в громаді. Їх реалізація передбачає 

раціональне використання ресурсів, зокрема водного та земельного фонду, 

впровадження енергоефективних технологій у комунальній та соціальній сфері, 

адаптацію інфраструктури до нових кліматичних викликів, забезпечення 

принципів безбар’єрності, доступності для всіх категорій населення, 

включаючи осіб з інвалідністю, осіб похилого віку, незалежно від їх статі та 

соціального статусу. Забезпечення безпеки громади (зокрема дорожньої, 

екологічної) є ключовим пріоритетом. 

 

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування 

 

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в 

середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них 

спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період. 

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані та 

впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, 

пріоритети та спроможності громади, а також вимоги Бюджетного кодексу 

України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій 

на продовження (завершення) реалізації розпочатих проектів та програм. 

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, 



 

визначених цим планом, відносяться: 

Муніципальна інфраструктура та послуги;  

Освіта і наука; 

Охорона здоров’я; 

Соціальна сфера; 

Культура та інформація. 
З метою досягнення стратегічних цілей розвитку та забезпечення реалізації 

завдань спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-

економічного розвитку і покращення якості життя громади протягом 2026-2028 

років середньостроковим планом пропонується визначити 5 ключових секторів 

(галузей) для публічного інвестування. 

Сектор (галузь) "Муніципальна інфраструктура та послуги" 

спрямований на розбудову та відновлення муніципальної інфраструктури, а 

саме реконструкцію будівель, споруд метою підвищення енергоефективності в 

громадських будівлях комунальної власності Ананьївської міської ради; 

відновлення, розвиток та модернізацію інфраструктури централізованого 

водопостачання та водовідведення; розбудову та відновлення інфраструктури 

доріг місцевого значення; покращення житлових умов та якості надання 

комунальних послуг. 

Сектор (галузь) "Освіта і наука" спрямований на модернізацію закладів 

освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та 

доступності освіти; забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування 

у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень. 

Сектор (галузь) "Охорона здоров’я" спрямований на покращення якості та 

доступності надання медичних послуг; підвищення енергоефективності в 

громадських будівлях. 

Сектор (галузь) "Соціальна сфера" спрямований на покращення якості 

надання соціальних послуг та підвищення енергоефективності в громадських 

будівлях. 

Сектор (галузь) "Культура та інформація" спрямований на реставрацію 

пам'яток культурної спадщини в населених пунктах з облаштуванням 

громадських просторів 

 

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування 

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають 

конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з 

боку громади. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати 

використання бюджетних коштів. 

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного 

інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями 

розвитку, які потребують публічних інвестицій. 

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють 

реалізації Стратегії розвитку Ананьївської  міської територіальної громади та 



 

забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними 

інвестиціями. 

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та 

основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів 

наведено у Додатку до середньострокового плану.  

 

Основні напрями публічного інвестування 

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями 

Державної стратегії регіонального розвитку України, галузевих (секторальних) 

стратегій у розрізі сфер державної політики, регіонів і громади та мають 

найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі 

(сектора) для отримання фінансування. 

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалося  

виконавчими органами Ананьївської міської ради, які відповідальні за галузі 

(сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених 

відповідними галузевими (секторальними) стратегіями та Стратегією розвитку 

Ананьївської міської територіальної громади, а також з урахуванням наявності 

діючих проектів за відповідними напрямами. 

 Виконавчими органами Ананьївської міської ради було подано 

пропозиції до середньострокового плану, які відносяться до 5 ключових 

секторів (галузей) для публічного інвестування, їх визначено основними та 

включено в Додаток до цього плану.  

 

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій 

на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в 

межах доведеного фінансовим управлінням Ананьївської міської ради 

орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 

середньостроковий період має таку структуру: 

грн. 

Галузь (сектор) Граничний 

розподіл на 

2026 рік 

Граничний 

розподіл на 

2027 рік 

Граничний 

розподіл на 

2028 рік 

Граничний 

розподіл на 

середньострок

овий період 

Освіта і наука 2000000,0 5610650,0 10079350,0 17690000,0 

Муніципальна 

інфраструктура та 

послуги 

3500000,0 31400000,0 19140300,0 54040300,0 

Охорона здоров'я 100000,0 250000,0 250000,0 600000,0 

Соціальна сфера 50000,0 - 3500000,0 3550000,0 



 

Культура та 

інформація 

- - 5000000,0 5000000,0 

Загальний 

результат 

5650000,0 37260650,0 37969650,0 80880300,0 

 

 

Підсумки та перспективи 

 

Середньостроковий план є документом, що формує основу для якісно 

нового підходу до управління публічними інвестиціями в громаді. 

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними 

стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і 

програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних 

напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на 

реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади. Це сприятиме ефективному 

використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а 

також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують державної 

підтримки у середньостроковому періоді. 

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей 

(секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої 

підготовки, оцінки проектів та програм, а також формування галузевих 

(секторальних) проектних портфелів громади та єдиного проектного портфеля 

публічних інвестицій громади. 

Підготовка проектів та програм передбачає обов’язкове визначення 

напряму публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким 

пов’язаний проект чи програма, а також узгодження мети та цілей проекту з 

таким напрямом. 

В подальшому лише ті проекти та програми, що включені до галузевого 

(секторального) проектного портфеля та відповідають основним напрямам 

публічного інвестування, визначеним в Додатку до середньострокового плану, 

можуть бути включені в Єдиний проектний портфель публічних інвестицій 

Ананьївської міської територіальної громади та, відповідно, зможуть отримати 

фінансування за рахунок коштів державного бюджету, об’єднання державної 

підтримки та кошти міжнародних фінансових організацій та урядів іноземних 

країн. 
 

 

 



 

 

Додаток  

до рішення виконавчого 

комітету Ананьївської міської 

ради 

від21 серпня 2025 року №386 

 

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій 

Ананьївської міської територіальної громади  на 2026-2028 роки 

Галузь Напрям місцевий Загальна вартість 
проєкту, грн. 

Граничний обсяг публічних 
інвестицій на 
середньостроковий період 

Співфінансування місцевого 
бюджету по рокам, грн. 

Кошти 
місцевого 
бюджету, 
грн. 

Співфінансування 
місцевого 
бюджету на 
заходи щодо 
підготовки та 
реалізації 
публічних 
проектів та 
програм, грн. 

2026 2027 2027 

Галузь: Освіта і наука 63833200,0 0,0 17690000,0 2000000,0 5610650,0 10079350,0 



 

 

Структурний підрозділ 
відповідальний за галузь 
 

      

Сектор: Освіта і 

наука 

Безперешкодний 
доступ до якісної 
освіти - шкільні 

автобуси 

12800000   12800000 1300000 4190650 7309350 

Сектор:Освіта і 

наука 

Забезпечення закладів 
загальної середньої 

освіти засобами 
навчання та 

обладнанням в межах 
впровадження 
реформи “Нова 

українська школа" 

1413200   1360000 400000 420000 540000 

Сектор:Освіта і 

наука 

Забезпечення доступу 
до якісного та 

безпечного 
харчування у закладах 

освіти шляхом 
розвитку сучасної 

інфраструктури 
їдалень 

6000000   120000 120000     

Сектор: Освіта і 

наука 

Облаштування 
безпечних умов у 

закладах, що надають 
25000000   3000000 130000 1000000 1870000 



 

загальну середню 
освіту 

(протипожежний 
захист) 

Сектор: Освіта і 

наука 

Покращення якості та 
доступності освітніх 

послуг 
18000000   360000     360000 

Сектор: Освіта і 

наука 

Підвищення 
енергоефективності в 
громадських будівлях 

620000   50000 50000     

Галузь: Муніципальна інфраструктура 
та послуги 

160306591 51520300 54040300 3500000 31400000 19140300 

Структурний підрозділ 
відповідальний за галузь 

 
      

Сектор: 
Муніципальна 
інфраструктура 

та послуги 

Підвищення 
енергоефективності в 
громадських будівлях 

4333000   50000 50000   

Сектор: 
Муніципальна 
інфраструктура 

та послуги 

Розбудова та 
відновлення 

муніципальної 
інфраструктури 

субнаціональних 
органів влади 

7000000   700000   700000  

Сектор: 
Муніципальна 

Розбудова та 
відновлення 

51264825   1000000   1000000 



 

інфраструктура 
та послуги 

муніципальної 
інфраструктури 

субнаціональних 
органів влади 

Сектор: 
Муніципальна 
інфраструктура 

та послуги 

Розбудова та 
відновлення 

муніципальної 
інфраструктури 

субнаціональних 
органів влади 

25608766   500000   500000 

Сектор: 
Муніципальна 
інфраструктура 

та послуги 

Відновлення, розвиток 
та модернізація 
інфраструктури 

централізованого 
водопостачання та 

водовідведення 

5000000 5000000 5000000   5000000  

Сектор: 
Муніципальна 
інфраструктура 

та послуги 

Відновлення, розвиток 
та модернізація 
інфраструктури 

централізованого  
водопостачання та 

водовідведення 

5000000 5000000 5000000   5000000  

Сектор: 
Муніципальна 
інфраструктура 

та послуги 

Відновлення, розвиток 
та модернізація 
інфраструктури 

централізованого 
водопостачання та 

7500000   150000 150000   



 

водовідведення, в 
тому числі з 

впровадженням 
альтернативних 
джерел енергії 

Сектор: 
Муніципальна 
інфраструктура 

та послуги 

Розбудова та 
відновлення 

інфраструктури доріг 
місцевого значення 

15000000 15000000 15000000   13000000 2000000 

Сектор: 
Муніципальна 
інфраструктура 

та послуги 

Відновлення, розвиток 
та модернізація 
інфраструктури 

централізованого 
водопостачання та 
водовідведення, в 

тому числі з 
впровадженням 
альтернативних 
джерел енергії 

1800000 2000000 2000000   100000 1900000 

Сектор: 
Муніципальна 
інфраструктура 

та послуги 

Заходи з 
облаштування 
безб’арєрного 

маршруту  

22400000 21120300 21120300 3300000 7600000 10220300 

Сектор: 
Муніципальна 
інфраструктура 

та послуги 

Розбудова та 
відновлення 

муніципальної 
інфраструктури 

12000000   120000     120000 



 

субнаціональних 
органів влади 

Сектор: 
Муніципальна 
інфраструктура 

та послуги 

Покращення житлових 
умов та якості надання 

комунальних послуг 
3400000 3400000 3400000     3400000 

Галузь: Соціальна сфера 5020000 3500000 3550000 50000 0 

Структурний підрозділ відповідальний за галузь:           

Сектор: 
Соціальна 

сфера 

Покращення якості 
надання соціальних 

послуг 
3500000 3500000 3500000     3500000 

Сектор: 
Соціальна 

сфера 

Підвищення 
енергоефективності в 
громадських будівлях 

1520000   50000 50000     

Галузь: Охорона здоров'я 33000000 0 600000 100000 250000 

Структурний підрозділ відповідальний за галузь           

Сектор: 
Охорона 
здоров'я 

Покращення якості та 
доступності надання 

медичних послуг 
11000000   300000   150000 150000 

Сектор: 
Охорона 
здоров'я 

Покращення якості та 
доступності надання 

медичних послуг 
5000000   200000   100000 100000 

Сектор: 
Охорона 
здоров'я 

Підвищення 
енергоефективності в 
громадських будівлях 

12000000   50000 50000     

Сектор: 
Охорона 

Підвищення 
енергоефективності в 

5000000   50000 50000     



 

здоров'я громадських будівлях 

Галузь: Культура та інформація  5000000 5000000 5000000 0 0 

Структурний підрозділ відповідальний за галузь           

Сектор: 
Культура та 
інформація  

Відбудова/реставрація 
пам'яток культурної 

спадщини в населених 
пунктах з 

облаштуванням 
громадських 

просторів 

5000000 5000000 5000000 0 0 5000000 

Всього сукупний обсяг публічних 
інвестицій на 2026-2028 роки 

267159791 60020300 80880300 5650000 37260650 37969650 

 

 


